[
oo;jiem

O 610mkere BosaeceHckoro cembckoro okpyra Ha 2025-2027 romst

Pemenne BynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON o0macTu oT 25 mexabps
2024 roma Ne 8C-26/5.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yIpaBieHUU U camoympaBieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", BynaHaplHCKHI pailOHHBIM
maciuxar PEHINIIL:

1. YTBepauTh OromxeT Bo3HECeHCKOTO celbcKoro okpyra Ha 2025-2027 roasl, COriacHo
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B clienyomux o0bemMax:

1) noxoael — 39360,2 ThICSAYM TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

HaJoroBsle noctymieHus — 12065,2 Teicsiun TeHre;

HEHaJIoroBble nocryreHus — 11,0 Teicsy TeHre;

nocTyIieHus: TpaHcPepToB — 27284,0 ThICSYU TEHTE;

2) 3aTpaThl — 41661,2 ThICSYHU TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpj0 10 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera —-2301,0 Thicsua TeHre;

6) unancupoBanue nedunmTa (Ucmoab30Banue npodunurta) 6romxera — 2301,0 ThicsAUua
TEHTeE.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakunu pemenust byaaHIbIHCKOTO pallOHHOTO Maciauxara
AxmMonuHckon ooaactu ot 30.09.2025 Ne 8C-32/3 (BBogutcs B aericteue ¢ 01.01.2025).

2. Yuecth B Oromxere Bo3zHeceHCKoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron cyOBeHIuIO,
nepeaaBaeMyro U3 pailoHHoro OrokeTa B cymme 27284,0 ThicsiuM TEHTeE.

3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B neicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Byn1aHIIHCKOrO palfOHHOI'O Macjauxara H.Cexkceno
[Ipunoxenue 1 x perieHno
Bynanapiackoro paloHHOTO MaciauxaTa

ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/5

Bromxer Bo3HECEHCKOT0 CenbCKOro okpyra Ha 2025 rog

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakunu pemieHnil by naHapIHCKOTO palOHHOTO Macinxara
AxmMonuHckon oo6aactu ot 30.09.2025 Ne 8C-32/3 (BBogutes B aetictBue ¢ 01.01.2025).
Kareropus

Knace HaumenoBanue CyMMa ThICSY TEHTe

TTonxnacc

1 2 3 4 5



01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

1. Toxombt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHbII HaIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanune

39360,2
12065,2
5472,5

5472,5

6248,4

735,0

44,0

5101,0

368,4

3443

3443

11,0

11,0

11,0

27284,0

27284,0

27284.,0

Cymma



01

07

12

2 3
124
001
053
124
008
011
014
124
013

4
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycInyra  o0miero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

YupaBiaeHue
KOMMYHaJIbHBIM
UMYIIECTBOM Tropojia
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
ceina, IOceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

OcsenieHue ynun B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

OpraHuzanus
BOJOCHAOXEHUS
HaCeJICHHbIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

5
41661,2

30625,4

30625,4

303944

231,0

10145,7

10145,7

6836,8

2793,0

515,9

890,0

890,0

890,0



15

124

048

cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

Tpanchepts 0,1

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HauyeHus, cema, 0,1
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEWCIIONIB30BaHHBIX (
Hemouconab30B8aHubl 0,1
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

I1I. Yucroe

OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM  c
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Jdedpunur (
npodurur) Gromxkera -2301,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2301,0
npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 2 K pelIeHUIO
BynaunpsiHcKOTO paiOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga

Biomxer Bo3HeceHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus

Kiacc
1 2
1

01

04

TTonkmacc

3

Ne 8C-26/5
Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTe
4 5
1. Toxonmpt 38108,0
Hanorosrie 10824.0
MOCTYTUICHUS

Ilomoxonuerii Haor  4682,0

" o
HZ[I/IBI/I,Z[ya‘J:ILHI)II/I 4682,0
OJ0XOAHBIN HAJIOT
H
ajJjoru Ha 61 42’0

COOCTBEHHOCTH



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

IlocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs) OO KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpaTsr

Tl'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSATETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

735,0

44,0

5090,0

273,0

27284,0

27284.,0

27284,0

Cymma

5
38108,0

29054,0

29054,0

29054.0

8054,0

8054,0



008 Ocgemenne yaul B 5639,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 1793,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Oprasuzanus
014 BOJJOCHAOXEHUS 622,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIINU

12 1000,0

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 1000,0
IocelKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 nopor B roponax 1000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
BynanasiHCKOTO palilOHHOrO Maciuxara

ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/5
Bromxer Bo3HeceHCKOro cenbeKkoro okpyra Ha 2027 rog
Kareropus
Knace HaumenoBanue CyMMa ThICSY TEHTe
TTonkmacc
1 2 3 4 5

1. JToxompr 38108,0



01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIil 3eMenbHBIN
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paiionHoro (ropona
00JacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

I'ocynapcreBenHsle
yCIyru o0Iuiero
xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

10824,0
4682,0

4682,0

6142,0

735,0

44,0

5090,0

273,0

27284,0

27284,0

27284,0

Cymma

5
38108,0

29054,0

29054,0

29054,0



07

12

124
008
011
014
124
013

JKunumnao-koMMyHa
HUHO-KOMMYHA ' 854,0
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 8054,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

5639,0

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 1793,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA 622,0
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1000,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cena, 1000,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

OobecneueHne
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B rToponax 1000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCeNKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

V. Hedbunutr (
npoduiur) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

Oromxera

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



