



О бюджете Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 8С-26/5.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Вознесенского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 39360,2 тысячи тенге, в том числе:
налоговые поступления – 12065,2 тысячи тенге;
неналоговые поступления – 11,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 27284,0 тысячи тенге;
- 2) затраты – 41661,2 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -2301,0 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2301,0 тысяча тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/3 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в бюджете Вознесенского сельского округа на 2025 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 27284,0 тысячи тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н.Сексенов

Приложение 1 к решению
Буландынского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/5

Бюджет Вознесенского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решений Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/3 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге	
				1	2
				3	4

		I. Доходы	39360,2
1		Налоговые поступления	12065,2
	01	Подоходный налог	5472,5
		Индивидуальный подоходный налог	5472,5
	04	Налоги на собственность	6248,4
		Налоги на имущество	735,0
		Земельный налог	44,0
		Налог на транспортные средства	5101,0
		Единый земельный налог	368,4
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	344,3
		Поступления за использование природных и других ресурсов	344,3
2		Неналоговые поступления	11,0
	06	Прочие неналоговые поступления	11,0
		Прочие неналоговые поступления	11,0
4		Поступления трансфертов	27284,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27284,0
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27284,0

Функциональная группа			Сумма
Администратор бюджетных программ		Сумма	
Программа		Сумма	
	Наименование		

1	2	3	4	5
			II. Затраты	41661,2
01			Государственные услуги общего характера	30625,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30625,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30394,4
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	231,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10145,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10145,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6836,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2793,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	515,9
12			Транспорт и коммуникации	890,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	890,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	890,0

			селях, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2301,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2301,0

Приложение 2 к решению
 Буландынского районного маслихата
 от 25 декабря 2024 года
 № 8С-26/5

Бюджет Вознесенского сельского округа на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	38108,0
1			Налоговые поступления	10824,0
	01		Подоходный налог	4682,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4682,0
	04		Налоги на собственность	6142,0

	1	Налоги на имущество	735,0
	3	Земельный налог	44,0
	4	Налог на транспортные средства	5090,0
	5	Единый земельный налог	273,0
4		Поступления трансфертов	27284,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27284,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27284,0

Функциональная группа				Сумма	
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	38108,0	
01			Государственные услуги общего характера	29054,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29054,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29054,0	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8054,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8054,0	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5639,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1793,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	622,0
12			Транспорт и коммуникации	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
 Буландынского районного маслихата
 от 25 декабря 2024 года
 № 8С-26/5

Бюджет Вознесенского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	38108,0

1			Налоговые поступления	10824,0
	01		Подоходный налог	4682,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4682,0
	04		Налоги на собственность	6142,0
		1	Налоги на имущество	735,0
		3	Земельный налог	44,0
		4	Налог на транспортные средства	5090,0
		5	Единый земельный налог	273,0
4			Поступления трансфертов	27284,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27284,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27284,0

Функциональная группа					Сумма
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	38108,0	
01			Государственные услуги общего характера	29054,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29054,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29054,0	

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8054,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8054,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5639,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1793,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	622,0
12			Транспорт и коммуникации	1000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0